
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Quarta-feira •  16 de dezembro de 2020 •  Ano IV • Edição Nº 585

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  A L E X  S A N D R O  A L E L U I A  D E  B R I T O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

LEI (Nº 401/2020) ........................................................................................ 2
PORTARIA (Nº 027/2020) ................................................................................... 3



Quarta-feira
16 de dezembro de 2020
Ano IV • Edição Nº 585

- 2 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
LEI (Nº 401/2020)

SI

 

uªi—'

%s.“? ESTADO DA BAHIA

“ GABINETE DO PREFEITO

% PREFEITURA MUNICIPAL DE sÃo FÉLIX * "

LEI MUNICIPAL Nº 401 de 15 de Dezembro de 2020.

“Dispõe sobre denominação a Logradouro Pública

Inominado no Município e dá outras providências”

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX, ESTADO DA BAHIA, no uso

de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica do Municipio, faz

saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e ele sanciona a

seguinte Lei:

Art. 1ª — O Logradouro inominado, situado na localidade da Boa Vista, Zona

Rural do Município de São Félix, passará a ser denominado Praça Pública

Fausto Buri de Araújo.

Art. 2ª — Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

  
Prefeito ,: .l de São Félix.

Autor do Projeto de Lei Edil Edilene Queiroz Fernandes Cavalcante.

Praça da Bandeira, s/n, Centro. São Félix-Ba CEP 44360-000

CNPJ/MF Nª 13.828389/0001-00

gabineteCªDsaofelíxha.gov.br

Mªu,.In» 'a'/.:: Ix

 



Quarta-feira
16 de dezembro de 2020
Ano IV • Edição Nº 585

- 3 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIA (Nº 027/2020)

PORTARIA nº 027/2020 

 

O Prefeito Municipal de São Félix, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o constante na   
Lei nº 14.017, de 29 de junho de 2020; no art. 2º, inciso III, do Decreto Federal Regulamentador nº 
10.464, de 17 de agosto de 2020; além do disposto no Decreto Municipal nº 055, de 14 de outubro 
de 2020 e os seguintes itens do Artigo 6º do EDITAL DE CONCURSO n.º 01/2020 - PRÊMIO DE 
RECONHECIMENTO POR TRAJETÓRIA CULTURAL TEREZINHA DE JESUS OLIVEIRA da LEI ALDIR BLANC 
/ SÃO FÉLIX – BAHIA:  
 
6.2.7. Atendimento ao art. 10 do Decreto Municipal n.º 055/2020, que preceitua cotas de 30% para 

mulheres e pessoas negras. 

6.2.8 Em caso de empate, o critério de desempate será conforme a ordem da alínea (tempo de 

atuação), descrita na tabela do item 6.2.3. 

Parágrafo único: Recursos financeiros de diferentes prêmios poderão ser somados e/ou divididos e 

remanejados para contemplar outras categorias ; 

RESOLVE: 

Art. 1° Tornar público o Resultado Final do concurso estabelecido pelo Edital n.º 01/2020, com base 

nas propostas contempladas avaliadas pela Comissão Autônoma de Seleção e homologadas pelo 

Departamento Municipal de Cultura, por ordem de classificação, conforme Anexo I; 

Art. 2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
Gabinete do Prefeito, 16 de dezembro de 2020. 
 
 

Alex Sandro Aleluia de Brito 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Quarta-feira
16 de dezembro de 2020
Ano IV • Edição Nº 585

- 4 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ANEXO I  
 

CATEGORIA:  ARTES VISUAIS  
VALOR DO PRÊMIO:  R$ 1.290,00 

Classificação Proponente Pontos 

1º MÁRCIA SCHLAPP  100 

2º ANASTACIA FLORA ROCHA DA SILVA OLIVEIRA 90 

3º IVAN MÁRCIO SOARES SANTANA 65 

 
CATEGORIA : ARTESANATO 
VALOR DO PRÊMIO :  R$ 1.200,00 

Classificação Proponente Pontos 

1º ANTÔNIO DE JESUS MARIETE 100 

2º MARIA DA CONCEIÇÃO LIMA GONÇALVES 100 

3º EDNA MACEDO CERQUEIRA 100 

4º IRAILDES SANTIAGO DE JESUS 80 

5º JAILTON LIMA GONÇALVES 70 

6º GRAÇA MARIA LOPES 60 

7º ANIÊDA PEREIRA DE ASSIS SOARES 60 

 
CATEGORIA :  CULTURA AFROBRASILEIRA 
VALOR DO PRÊMIO :  R$ 1.765,00 

Classificação Proponente Pontos 

1º FESTA DE SANTA BÁRBARA / MARIA JOSÉ FONTES DE LIMA 100 

2º GRUPO DE CAPOEIRA RAÇA / IANARA DOS SANTOS OLIVEIRA 100 

3º GRUPO OKOSSI ODARA / UESLEI OLIVEIRA DIAS 90 

4º ILE AXÉ ODÉ NILÊ / RITA DE CÁSSIA PEREIRA CONCEIÇÃO 90 

5º TERREIRO MÃE MARIA NAGÔ / PAULO ROBERTO DOS SANTOS 85 

6º TERREIRO ILE AXÉ OMIN YÁ NIBO / JACYRA CARDOSO DE MIRANDA 85 

7º ILÊ AXÉ TERREIRO DE OXÓSSI / VALDOMIRA DOS SANTOS SILVA 80 

8º AFOXÉ OMIN LA DÊ / ANTONIO JAIME RODRIGUES DOS SANTOS NETO 65 

9º ILE AXE YOROMYM / JOSELITA SAMPAIO ALVES 65 

10º SOC. B. E CULTURAL SAO JORGE DO ILÊ AXÉ ALÁIBI/ JOSÉ CARLOS A. PALMA 60 

11º ILE AXÉ ODÉ LONÍ AFÉFÉ L'OJÜ / ROGÉRIO OLIVEIRA SANTOS 50 

12º ILÊ AXÉ TERREIRO DÓ OXÓSSI / GESSICA MATURINO DOS SANTOS SILVA 50 

13º GRUPO DE BAIANAS SANFELIXTAS / LUANA LIMA DA CRUZ DA SILVA 50 

14º GRUPO DE DANÇA OURO NEGRO / MAURINE ALMEIDA SILVA DE JESUS 50 

 
CATEGORIA: GESTÃO E PRODUÇÃO CULTURAL 
VALOR DO PRÊMIO:  R$ 1.290,00 

Classificação Proponente Pontos 

1º JOSE ANTONIO SILVA DOS SANTOS 100 

2º CARINE ARAUJO RIBEIRO 100 

3º SÃO FÉLIX ROCK FESTIVAL 80 

4º NAIANE DOS SANTOS OLIVEIRA 65 

5º EDILANE PATRICIA RODRIGUES DOS SANTOS SILVA 50 

6º ALAN ANGELO RODRIGUES 50 

 
 
 



Quarta-feira
16 de dezembro de 2020
Ano IV • Edição Nº 585

- 5 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CATEGORIA:  MÚSICA – GRUPOS 
VALOR DO PRÊMIO:  R$ 2.070,00 

Classificação Proponente Pontos 

1º G. C. SAMBA DE RODA FILHOS DO VARRE ESTRADA / EUGENIO BISPO DA SILVA   100 

2º SAMBA DE RODA UNIDOS DO SALVA VIDAS / JORGE LUIS DA C. MOREIRA   100 

3º DIJAVAN OLIVEIRA E BANDA / DIJAVAN SANTOS OLIVEIRA 90 

4º HELENA LIDIA SHOW / HELENA LÍDIA SOARES DE ALMEIDA 90 

5º NATHAN GOMES E BANDA / NATANAEL DOS SANTOS DA PAZ GOMES 85 

6º BANDA EITA FORRÓ / LUCIANO ANTONIO DA SILVA 80 

7º BANDA SENT' SAMBA / CLEITON CONCEIÇÃO DE SOUZA 80 

8º BANDA O PACTO / NIVALDO COSTA FERREIRA 80 

9º CORPOS NEGROS  / CARLOS RAFAEL SILVA ALMEIDA DOS SANTOS 60 

10º BANDA UM COPO E MEIO / ITALO BASTOS DE SANTANA FRANÇA 55 

11º MINISTÉRIO ALTAR DE ADORAÇÃO / OSVALDO DE SOUZA OLIVEIRA NETO 50 

 
CATEGORIA: MÚSICA - INDIVIDUAL 
VALOR DO PRÊMIO:  R$ 1.190,00 

Classificação Proponente Pontos 

1º EDMUNDO SILVA GOMES 98 

2º VINICIUS SANTOS FREITAS 90 

3º LUCIANO TEIXEIRA MARQUES 65 

4º URIEL CASAES SANTANA 50 

 
CATEGORIA: TEATRO 
VALOR DO PRÊMIO: R$ 1.680,00 

Classificação Proponente Pontos 

1º  NÚCLEO TEATRAL EXPRESSÃO/ MAGNO DO ROSÁRIO PEREIRA 50 

 
CATEGORIA:  GASTRONOMIA TRADICIONAL 
VALOR DO PRÊMIO:  R$ 1.043,83 

Classificação Proponente Pontos 

1º JERONIMA NUNES FERREIRA 100 

2º VALNEIRE SANTOS LEITE 100 

3º ANTONIA REGINA PEREIRA DA CRUZ SILVA 60 

4º ELANE LEITE DOS SANTOS 50 

 
CATEGORIA:  ATUAÇÃO SÓCIO CULTURAL 
VALOR DO PRÊMIO:  R$ 2.070,00 

Classificação Proponente Pontos 

1º COLETIVO DAS ARTES / ADELINA FERREIRA DE LEMOS 75 

2º COLETIVO DE MULHERES CATARINAS / LILIANE DOS SANTOS VIANA 50 

 
CATEGORIA:  FOLGUEDOS JUNINOS 
VALOR DO PRÊMIO:  R$ 2.070,00 

Classificação Proponente Pontos 

1º TRANÇA-FITAS FORRÓ DANCE / ÉRICA DA TRINDADE DE JESUS DOS SANTOS   75 

2º QUADRILHA FOGO JUNINO / CARLOS EDUARDO P. NASCIMENTO FREITAS 60 

3º QUADRILHA A MOLECADA / GILVAN MOREIRA SILVA 50 

 
 



Quarta-feira
16 de dezembro de 2020
Ano IV • Edição Nº 585

- 6 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PROPOSTAS NÃO CONTEMPLADAS 
 

NOME MOTIVO 

CAMILLA ROCHA PEDREIRA Ausência de documentos de identificação 

GABRIEL CAZUMBÁ DA SILVA Ausência de documentos de identificação  

JORGE LUIZ DE JESUS PEREIRA Ausência de documentos de habilitação 

LUCAS MATOS E BANDA Ausência de documentos de habilitação 

MILENE CARDOSO DE MIRANDA Trabalho apresentado não faz parte das categorias concorrentes  

SAMBA AERÓBICA Ausência de comprovação de atuação  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO
	ATOS OFICIAIS
	LEI (Nº 401/2020)
	PORTARIA (Nº 027/2020)



		2020-12-16T11:34:30-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




